
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 53Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 93/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Mobiliário, para atender as necessidades da Coorde-
nadoria Estadual de Defesa Civil/CBMPA.
Valor: R$ 12.792,50
Pregão Eletrônico nº 027/2018-UFAP
Data Assinatura: 23/07/2019
Vigência: 23/07/2019 à 23/07/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306007052
Contratado: FORTLINE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 
08.3683875/0001-52
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL

Protocolo: 459063
CONTRATO Nº 92/2019

Exercício: 2019
Objeto: aquisição de Mobiliário, para atender as necessidades da Coorde-
nadoria Estadual de Defesa Civil/CBMPA.
Valor: R$ 12.792,50
Pregão Eletrônico nº 027/2018-UFAP
Data Assinatura: 23/07/2019
Vigência: 23/07/2019 à 23/07/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306007052
Contratado: ANSPORDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 
23.821.029/0001-30
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 459066
CONTRATO Nº 95/2019

Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Bandeiras e Placas de Sinalização de Riscos para 
atender as necessidades do CBMPA.
Valor: R$ 57.819,88
Pregão Eletrônico nº 019/2019-CBMPA
Data Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 à 30/07/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8593
Natureza de Despesa: 339030  Fonte: 0101
Contratado: BEGOT E TUMA LTDA, CNPJ: 02.334.532/0001-90
Ordenador: Hayman Apolo Gomes

Protocolo: 459064
CONTRATO Nº 94/2019

Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Material Gráfi co e Serigráfi cos para atender as ne-
cessidades do CBMPA.
Valor: R$ 26.230,00
Pregão Eletrônico nº 018/2019-CBMPA
Data Assinatura: 24/07/2019
Vigência: 24/07/2019 à 24/07/2020
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030  Fonte: 0101
Contratado: POLIFILMES DA AMAZONIA LTDA, CNPJ: 04.875.423/0001-
06
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 459065

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01 EXERCÍCIO: 2019
Contrato: 135/2018
Data da Assinatura: 26/07/2019
Objeto: renovação contratual por mais 12 meses do período de vigência e 
a renovação no valor global do Contrato nº 135/2018.
Valor: R$ 222.032,34
C. Funcional: 06.182.1425.8282
Elemento de despesa: 339033   Fonte: 0101006359
Vigência: 26/07/2019 à 26/07/2020
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
05.917.540/0001-58
Ordenador: Alexandre Costa do Nascimento – CEL QOBM

Protocolo: 459067

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
Portaria Designar Fiscal de Contrato nº 050/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
04/02/2019
Publicada no dia 12 de fevereiro de 2019 no DOE nº. 33.802.
ONDE SE LÊ: matricula nº 5042828/3
LEIA-SE: matricula nº 57190476/1

Protocolo: 459144

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1544/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/354885, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar RE-
ALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07 a 06/08/19;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 459244
PORTARIA Nº 1545/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 30 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019332385, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar RE-
ALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de .01 a 05/07/19;
1 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT:57175587
2 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
3 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
4 . ADM - SILWANDRO GONCALVES AMARAL - MAT:57188172
5 . IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS - 
MAT:5409950
6 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
7 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
8 . PAP - PEDRO DA SILVA SOUZA - MAT:5157358
9 . IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT:62472
10 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
11 . IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
12 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
13 . ADM - SONAYRA PONTES DUARTE BEZERRA - MAT:5888794
14 . DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - MAT:5926224
15 . ADM - BRUNO PENEDO MEDEIROS - MAT:5942565
16 . ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais ), perfazendo
um total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), para atender des-
pesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 459348

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 302/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 22/07/2019
CONSIDERANDO: Solicitação do DPC Victor Costa Lima Leal, Corregedor 
Regional, ref. aos autos da AAI nº 285/18-GAB/CGPC de 19/09/18, na 
qual solicita o adendo do nome do servidor, S.S.A., mat. nº 5445400, em 
razão de que no curso da instrução probatória, vislumbrou-se indícios de 
transgressão disciplinar por parte deste.
RESOLVE: Determinar a inclusão do nome do policial a PORTARIA Nº 
285/18-GAB/CGPC de 19/09/18, como sindicado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil


